Unus ppositio. Oratio fratri itelligendi consistit in solo ipse i glo in p'ia illigence actuato q'et ipem ab obto impressam, h'et ipem expressa, seu ipem, et actio & ductio illius; et ratio fratri itelligendi n' consistit in ipse impressa, l actioe & ductioe ipsius, q' in solo constituto ipse. Merigat ipem impressam videt; cum q' in subto posita e frate, ratio vero effis frates; et in ita h'et ipem veru, h'et nil acta uigat; q' ipem impressa n' e frates itelligendi, aliq' in tali p'one, q' h'et ipem impressa itui, ratio uon redderet fratri itelligendi, qd e' p'io, cum q' uigat uenit n' p'one fratri in ipse impressa sensu; q' nec cogit itelligendi collocabit fratri in ipse impressa itui. Est merigat actioe & ductioe itelligendi n' in q' actus itelligendi e' maior n' ratio itui p'fecto, sed q' admodu in alio uenit q' ratioe uenit magis p'fectus q' actio & ductioe, q' semper q' ratioe ita ratio & ductioe ipsius e' minus p'fectus q' ipse uigat; q' h'et p'one q' ita uenit frates ratio itelligendi; p'one q' n' e' actus itelligendi q' & ductioe illius gl'icatis, sicut h'et gl'icam itam & ductioe, ita delecto gl'icam itam itelligendi, et gl'icam ipsa n' itelligendi q' tales & ductioe n' e' itelligendi, q' & ductioe; nec tali itelligendi e' q' uenit q' itelligendi.

2<sup>o</sup> unus et simplex effis frates n' ni ab una acti-  
glen e' q' uenit; et itelligendi e' unus et simplex effis frates; q' ex dupliu e' fratri, q' h'et actio et ratio itelligendi p'uenire negt mai, et men se ita ita bona cu' in' effis frates nit' aliud ne q' e' fratri subto informans, si duplex p'net e' frates itelligendi iam itelligendi n' e' unus et simplex effis frates, et duplex qd e' absurdu. 3<sup>o</sup> frates ratio n' itelligendi h'et n' consistit in actioe & ductioe ipse impressa, sed in in ipsa ipse impressa; q' e' frateratio n' itelligendi actualis n' constituto in actioe & ductioe ipse expressa et in in ipsa ipse expressa et uenit. 4<sup>o</sup> actus itelligendi e' fratri imago et actus uenit subto obto, nec aut' n' e' actio & ductioe imaginis, et h'et imagoe uenit q' uenit; q' in h'et consistit itelligendi, q' nit' aliud q' q' regencia actualis, et uenit alicuius rei itelligendi, q' in p'one itui, cu' p'one actus p'one. 5<sup>o</sup> uenit actualis uenit ita subto, et uenit subto n' e' aliq' actio, ne n' sole h'et uenit q' negt uenit actualis uenit aliq' actio uenit ita uenit q' h'et

actus prope appetitus n' e' ad se ois q' actione p'ducit; q' p' riter actus prope cogitantis s' itus, n' erit actio s' ois p'ducit q' illam; ois p'it ex ap'aric' nois, an' suadet qm' ois p'ot necessitate uoluntate aduocari h' actus h'c, l' nune, ita ut n' sit in eius potestate. illu' n' exerceat, et p'oneat ois' resistit ad actus liboru' id e' plena aduocentia ad obic' indigetens; et si uoluit ut p'it, facile itelligit q' mo' id fieri p'eat, ac n' uoluit n' acco' illibata uoluntate de p'ite itelligit q' mo' uoluntas adeo necessitari p'ot q' uol' 1<sup>o</sup> itelligere creati' q' admu'm imitatio itelligere d'ni, atq' in deo itelligere esse le n' se h'ic ut actio s' ut p'ra accians ittu' d'ni; s' in nobis itelligere p'at' n' consistet in actioe s' in p'ra accians ittu' creati'. Min' d'rat' ex cogit' deb' actio sine co, s' nullus ois p'ducit q' itelligere d'ni esseiale id e' p' d'ctione d'ni esseiale, ut uim tribus p'oneis d'ni q' h'ec d'lectio n' se h'ic ut actio et ut p'ra ult' accians d'ni ittu' reddens, idu' p'at' itelligentem